Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000233

233

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do Sistema de Registro
de Preços para fornecimento de Terra, Areia, Grama e Adubo para suprir as necessidades
de manutenção de campos e quadras de areia do Departamento de Esportes do Município
de Colombo-PR.

Recebimento das Propostas: Das 09:00 horas do dia 03 de outubro de 2022 até
às 08:00 horas do dia 18 de outubro de 2022.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 18 de outubro de
2022. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo-PR, 29 de setembro de 2022.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, SENDO 3 (TRÊS) CARRETAS AGRÍCOLAS, PARA
ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR,
DECORRENTE DO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA E O
MAPA - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CONVÊNIO Nº
926224/2022 - PROPOSTA Nº 006031/2022, PARTÍCIPES: MAPA E O MUNICÍPIO DE
CORONEL VIVIDA. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 03 de
outubro de 2022 até às 08h00min do dia 14 de outubro de 2022. Abertura das propostas
após as 08h00min do dia 14 de outubro de 2022. Início da disputa de preços às 09h30min
do dia 14 de outubro de 2022. VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 129.857,04. Prazo de entrega:
30 dias. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site
www.bll.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou
www.bll.org.br. Informações: (46) 3232-8300.

Coronel Vivida - PR, 29 de setembro de 2022.
JULIANO RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, através de seu
pregoeiro, torna público que fará realizar-se licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
047/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BÁSICOS PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE DO
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 742/2013.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI - LEI COMPLEMENTAR 147/2014 conforme
especificações do Anexo III - Data de abertura: 17/10/2022- Horário: 09h:00min.- Local:
Departamento de Licitações - Paço Municipal. A íntegra do instrumento acima poderá ser
obtida através do correio eletrônico: licitacao.dsl@gmail.com, ou no site da Prefeitura
Municipal de Diamante do Sul ENDEREÇO: www.diamantedosul.pr.gov.br, junto a
Departamento de licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas s/n no horário das
8:00 às 16:00h, de segunda a sexta-feira.

Diamante do Sul-PR, 29 de setembro de 2022.
VALMIR NENEVÊ CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022

O MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS torna público, para o conhecimento dos
interessados, que está instaurando processo de CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES
FILANTRÓPICAS, ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS OU EMPRESAS PRIVADAS PRESTADORAS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM SEDE NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS, PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE NO ÂMBITO AMBULATORIAL E HOSPITALAR AOS
USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS E NOS DEMAIS
MUNICÍPIOS PERTENCENTES À 8ª REGIONAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM PACTUAÇÕES E
AOS USUÁRIOS EM TRÂNSITO QUE VENHAM NECESSITAR DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA E DE CARATER ELETIVO, BEM COMO DEFINIR A INSERÇÃO COMO
COMPONENTE HOSPITALAR DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE (RAS), UMA VEZ CUMPRIDAS
AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. RECEBIMENTO DO
ENVELOPE DE HABILITAÇÃO: A partir da publicação do aviso sendo a abertura do
chamamento público as 9 horas do dia 25 de outubro de 2022, a documentação deverá ser
entregue aos membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n.º
054/2022, nas dependências da Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos. O valor total
máximo deste processo é de R$ 14.768.599,80 (quatorze milhões, setecentos e sessenta e
oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). O edital estará à
disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br aba licitações.

Dois Vizinhos-PR, 28 de setembro de 2022.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA, OBJETO DO CONVÊNIO
MDR Nº 13523/2022, PLATAFORMA + BRASIL Nº 906386/2022. EXCLUSIVO PARA
A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Início da Sessão Pública: Dia: 14 de outubro de 2022, Hora: às 08
horas 15 minutos - Horário de Brasília.

Valor: R$ 50.365,00 (cinquenta mil, trezentos e sessenta e cinco
reais). O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de
Licitações, no site www.doisvizinhos.pr.gov.br e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

Dois Vizinhos-PR, 28 de setembro de 2022.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

Objeto: registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição fraldas
geriátricas para atender a demanda de serviços da Secretaria de Saúde. Com
item(ns)/lote(s) exclusivo(s) para a participação de microempresa e empresa de pequeno
porte, item(ns)/lote(s) com cota reservada para participação de microempresa e empresa
de pequeno porte e item(ns)/lote(s) aberto(s) para ampla concorrência. Início da Sessão
Pública: Dia: 17 de outubro de 2022, Hora: às 08 horas 15 minutos - Horário de Brasília.
Valor: R$ 307.400,00 (trezentos e sete mil, quatrocentos reais). O edital estará à disposição
dos interessados no Departamento de Licitações, no site www.doisvizinhos.pr.gov.br e no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

Dois Vizinhos-PR, 28 de setembro de 2022.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2022

Objeto: registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de
medicamentos e tiras de teste de glicemia para atender as demandas judiciais da
Secretaria Municipal de Saúde. Início da Sessão Pública: Dia: 18 de outubro de 2022, Hora:
às 08 horas 15 minutos - Horário de Brasília. Valor: R$ 17.367,68 (dezessete mil, trezentos
e sessenta e sete reais e sessenta e oito reais). O edital estará à disposição dos
interessados no Departamento de Licitações, no site www.doisvizinhos.pr.gov.br e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

Dois Vizinhos-PR, 29 de setembro de 2022.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, REVOGA o Pregão Eletrônico nº 37/2022, o qual tem por
objeto a "Aquisição de câmeras de monitoramento incluindo o fornecimento dos
equipamentos e materiais necessários e instalação nas Secretarias do município de Fazenda
Rio Grande, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração", por
interesse público, tendo em vista a solicitação da Secretária Municipal de Administração.
Revogo o procedimento licitatório com amparo no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993,
conforme Parecer nº 645/2022 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande-PR, 28 de setembro de 2022.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Secretaria Municipal de Administração, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que ocorreram ALTERAÇÕES no edital de Tomada de Preços n°
007/2022, oriundas do Primeiro Adendo Modificador, ficando remarcada a data de
abertura, para o dia 18 de outubro de 2022, as 08h30min. O Edital modificado e o Adendo
Modificador, em inteiro teor, estarão disponíveis através do site www.guaira.pr.gov.br no
link Processos Licitatórios. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações
do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone
(44) 3642-9928/9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra-PR, 29 de setembro de 2022.
MARCELO CELESTRINO

p/ Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Exclusivo (A) para Micro e Pequenas Empresas OBJETO: Aquisição e instalação
de componentes do Projetor Cinematográfico Digital BARCO DKP 10S do Cine Teatro
Valéria Luercy para atender as necessidades do Departamento Municipal de Cultura.
Abertura da Licitação: 18 de outubro de 2022. Recebimento Das Propostas: das 09:00 min
do dia 03/10/2022 às 09:00min horas do dia 18 de outubro de 2022. Abertura e
Julgamento das Propostas: 09:01 min às 09:29 do dia 18 de outubro de 2022. Início da
Sessão de Disputa de Preços: 09h30min horas do dia 18 de outubro de 2022. Local de
Abertura: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou
através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 - Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 29 de setembro de 2022.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 225/2021 - LICITAÇÃO Nº
117/2021 - Pregão Eletrônico Nº 69/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CONTRATADO: TKBR IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. -
CNPJ: 08.671.846/0001-65
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, NOVO, ANO 2021,
POTÊNCIA OPERACIONAL MÍNIMA DE 12.000KG; MOTOR A DIESEL; POTÊNCIA
MÍNIMA DE 114 HP; TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA NAS RODAS E TAMBOR;
TRAÇÃO INDEPENDENTE NO TAMBOR E PNEUS; CABINE FECHADA, ROPS/FOPS,
EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM KIT PÉ DE CARNEIRO
PARA O MUNICÍPIO DE JAPURÁ CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL
Nº 908047/2020 E PROPOSTA Nº 027850/2020. DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA .
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência e execução do CONTRATO nº. 225/2021, até
o dia 14/08/2023, do qual a contratada saiu vencedora da Pregão nº 69/2021
da qual a contratada saiu vencedora, conforme permissivo artigo 65, parágrafo
primeiro, da Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-30T00:33:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial